[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.11.2022 № ПОС.03-2615/22

город Переславль-Залесский

О подготовке и проведении мероприятий
в рамках акции «Неизвестный – не значит забытый»,
посвященной Дню Неизвестного Солдата

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральными законами Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.11.2014 № 340-ФЗ «О внесении изменений в статью 1.1 Федерального закона и памятных датах России» «О днях воинской славы», во исполнение поручения департамента региональной безопасности Ярославской области ВХ.03.01-13219/22 и с целью подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Неизвестного Солдата на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий в рамках общественной патриотической акции «Неизвестный – не значит забытый», посвященной Дню Неизвестного Солдата на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – Мероприятия) согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение Мероприятий Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (Афонин Д.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Мероприятий согласно утвержденному Плану.
4. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время Мероприятий согласно утвержденному Плану.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                             В.В. Маркова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 30.11.2022 № ПОС.03-2615/22

П Л А Н
подготовки и проведения мероприятий в рамках
общественной патриотической акции «Неизвестный – не значит забытый», посвященной Дню Неизвестного Солдата на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 01 декабря 2022 г. разработать программу мероприятий в рамках общественной патриотической акции «Неизвестный – не значит забытый», посвященных Дню Неизвестного Солдата, направить программу мероприятий в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;
- до 3 декабря сформировать состав официальной делегации (выездных команд) для участия в Мероприятиях;
    - 3 декабря 2022 г. с 12:00 до 12:30 на территории мемориала Памяти и Славы (г. Переславль-Залесский, пл. Менделеева) организовать и провести торжественную церемонию возложения цветов к Могиле Неизвестного солдата;
- обеспечить участие подведомственных учреждений в подготовке и проведении Мероприятий:
	Боровлева С.Н.

	1.1.
	МУ «Молодежный центр» 3 декабря 2022 г. с  11:30 до 12:30 обеспечить участие волонтеров и сотрудников МУ «Молодежный центр» в проведении торжественной церемонии возложения цветов к Могиле Неизвестного солдата на территории  Мемориала Памяти и Славы (г. Переславль-Залесский, ул. Магистральная).
	Корнева Е.В.

	1.2.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»
3 декабря 2022 г. с 12:00 до 12:30 организовать и провести церемонию возложения цветов к могиле Неизвестного  солдата и обеспечить установку, подключение, работу звукоусиливающей аппаратуры и работу специалистов Смоленского сельского дома культуры в проведении торжественной церемонии возложения цветов к Воинскому захоронению неизвестного солдата в с. Смоленское (ул. Центральная, 4а).
	Трофимова Т.А.

	2.
	Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского:
- 3 декабря 2022 г. с 12:00 до 12:30 принять участие подготовке и проведении торжественной церемонии возложения цветов к Воинскому захоронению Неизвестного солдата в с. Смоленское (ул. Центральная, 4а) с участием учащихся МОУ Смоленской ОШ;
- 3 декабря 2022 г. с 11:30 до 12:30 обеспечить участие отрядов ЮНАРМИИ в торжественной церемонии возложения цветов к могиле Неизвестного солдата на территории Мемориала Памяти и Славы (г. Переславль-Залесский, ул. Магистральная).
	и.о. начальника Кочева В.Н.

	3.
	Рязанцевскому территориальному управлению 3 декабря 2022 г. с 10:00 до 10:30 оказать содействие в подготовке и проведении торжественной церемонии возложения цветов к Воинскому захоронению неизвестного солдата в с. Смоленское (ул. Центральная, 4а).
	Рубищев Д.В.

	4.
	МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации
города Переславля-Залесского и ЕДДС» 3 декабря 2022 г. с 09:00 до 14:00 выделить автотранспорт для участия официальной делегации в Мероприятиях (с. Смоленское, г. Переславль-Залесский).
	и.о. директора
Воронина А.А.

	5.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» в срок до 2 декабря 2022 г. провести работы по благоустройству и уборке территории Мемориала Памяти и Славы (г. Переславль-Залесский, ул. Магистральная)
	Черноногов А.В.

	6.
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать 3 декабря 2022 г. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Мероприятий:
- с 10:00 до 10:30 во время церемонии возложения цветов к Воинскому захоронению неизвестного солдата в с. Смоленское (стела памяти воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., ул. Центральная, 4а);
- с 11:30 до 12:30 во время церемонии возложения цветов к могиле Неизвестного солдата в г. Переславле-Залесском (Мемориал Памяти и Славы, ул. Магистральная).
	Афонин Д.В.

	7.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница»  рекомендовать 3 декабря 2022 г. проинформировать станцию «Скорая помощь» о проведении Мероприятий, с целью обеспечения своевременного оказания медицинской помощи.
	Харчиков К.С.

	8.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского подготовить анонсирование и репортажи Мероприятий.
	Каминская О.Г.

image1.wmf